

Direktør Kurt Bønnelycke og hustru fru Grethe Bønnelyckes Fond

Østerbrogade 78 1.tv, 2100 København Ø
CVR-nr. 24 24 59 69

Årsrapport for 2024

Årsrapporten er godkendt på
bestyrelsesmøde, d. 18.06.25

Jacob Gross Melchiorson
Dirigent



Fondsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 21

Fonden

Direktør Kurt Bønnelycke og hustru fru Grethe Bønnelyckes Fond
c/o Advokat Birgitte Arnfred
Østerbrogade 78 1.tv
2100 København Ø
Hjemsted: København
CVR-nr.: 24 24 59 69
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Bestyrelse

Jacob Gross Melchiorson
Birgitte Arnfred
Kirsten Rønlev-Knudsen

Revision

Beierholm
Godkendt Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24 for Direktør Kurt Bønnelycke og hustru fru Grethe Bønnelyckes Fond.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.24 og resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

København Ø, den 22. maj 2025

Bestyrelsen

Jacob Gross Melchiorson

Birgitte Arnfred

Kirsten Rønlev-Knudsen

Væsentligste aktiviteter

Fonden er en almenvelgørende fond, hvis formål er gennem legater og ydelser:

A at yde støtte til Hjerteforeningens arbejde.

B at yde støtte til yngre, lægevidenskabelige forskere, herunder forskning indenfor lægevidenskabelige instrumenter.

C at yde støtte til handelsstuderende og videreuddannelse af unge handelsmænd.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.24 - 31.12.24 udviser et resultat på DKK 519.289 mod t.DKK 564 for tiden 01.01.23 - 31.12.23. Balancen viser en egenkapital på DKK 16.008.706.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Fondens uddelingspolitik

Redegørelse for fondens uddelingspolitik kan findes på fondens hjemmeside <https://www.arnfred-advokater.dk/uploads/Boennelycke-God-Fond-2024.pdf>.

Redegørelse for god fondsledelse

Redegørelsen for god fondsledelse kan findes på fondens hjemmeside <https://www.arnfred-advokater.dk/uploads/Boennelycke-God-Fond-2024.pdf>.

Resultatopgørelse

Note		2024 DKK	2023 t.DKK
	Andre eksterne omkostninger	-311.395	-332
	Bruttotab	-311.395	-332
1	Personaleomkostninger	-150.000	-120
	Resultat før af- og nedskrivninger	-461.395	-452
2	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	377.781	545
	Andre finansielle indtægter	853.422	594
3	Andre finansielle omkostninger	-223.284	-117
	Resultat før skat	546.524	570
4	Skat af årets resultat	-27.235	-6
	Årets resultat	519.289	564

Forslag til resultatdisponering

	Overført til uddelingsrammen	100.000	705
	Overført resultat	419.289	-141
	I alt	519.289	564

AKTIVER		31.12.24	31.12.23
Note		DKK	t.DKK
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.180.619	8.803
Finansielle anlægsaktiver i alt		9.180.619	8.803
Anlægsaktiver i alt		9.180.619	8.803
6	Udskudt skatteaktiv	67.499	95
	Tilgodehavende fondsskat	49.260	0
Tilgodehavender i alt		116.759	95
	Andre værdipapirer og kapitalandele	9.789.268	9.616
Værdipapirer og kapitalandele i alt		9.789.268	9.616
Likvide beholdninger		195.994	103
Omsætningsaktiver i alt		10.102.021	9.814
Aktiver i alt		19.282.640	18.617

PASSIVER		31.12.24	31.12.23
		DKK	t.DKK
Note			
	Fondskapital	1.000.000	1.000
	Overført resultat	14.008.706	13.589
	Uddelingsramme	1.000.000	900
	Egenkapital i alt	16.008.706	15.489
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	40.750	42
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.093.395	2.915
	Anden gæld	139.789	171
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.273.934	3.128
	Gældsforpligtelser i alt	3.273.934	3.128
	Passiver i alt	19.282.640	18.617

7 Oplysninger om dagsværdi

8 Eventualforpligtelser

9 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Fondskapital	Overført resultat	Uddelingsramme
Egenkapitalopgørelse for 01.01.23 - 31.12.23			
Saldo pr. 01.01.23	1.000.000	13.730.235	900.000
Årets uddelinger	0	0	-705.000
Forslag til resultatdisponering	0	-140.818	705.000
Saldo pr. 31.12.23	1.000.000	13.589.417	900.000
Egenkapitalopgørelse for 01.01.24 - 31.12.24			
Saldo pr. 01.01.24	1.000.000	13.589.417	900.000
Forslag til resultatdisponering	0	419.289	100.000
Saldo pr. 31.12.24	1.000.000	14.008.706	1.000.000

	2024	2023
	DKK	t.DKK

1. Personaleomkostninger

Lønninger	150.000	120
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	0	0

Vederlag til ledelsen:		
Vederlag til bestyrelse	150.000	120
Vederlag til bestyrelse, andre koncernvirksomheder	90.000	60

Vederlag til bestyrelse	240.000	180
-------------------------	---------	-----

Vederlag til hvert medlem af ledelsen:

Birgitte Arnfred	70.000	55
Kirsten Rønlev-Knudsen	50.000	40
Jacob Gross Melchiorson	70.000	55
Anna Jungersted Landraae	25.000	15
Kristian Jungersted Jørgensen	25.000	15

Vederlag til bestyrelsen i alt	240.000	180
--------------------------------	---------	-----

2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Resultatandele fra tilknyttede virksomheder	377.781	545
---	---------	-----

I alt	377.781	545
-------	---------	-----

	2024	2023
	DKK	t.DKK

3. Andre finansielle omkostninger

Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder	218.234	117
Renteomkostninger i øvrigt	5.050	0
I alt	223.284	117

4. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	27.235	0
Årets regulering af udskudt skat	0	6
I alt	27.235	6

5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris pr. 01.01.24	11.089.523
Kostpris pr. 31.12.24	11.089.523
Opskrivninger pr. 01.01.24	-2.286.685
Årets resultat fra kapitalandele	377.781
Opskrivninger pr. 31.12.24	-1.908.904
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.24	9.180.619

Navn og hjemsted:	Ejerandel	Egenkapital DKK	Årets resultat DKK	Indregnet værdi DKK
Dattervirksomheder:				
A/S Danpigment, København	100%	9.180.619	377.781	9.180.619

31.12.24	31.12.23
DKK	t.DKK

6. Udskudt skat

Udskudt skatteaktiv pr. 01.01.24	94.734	100
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-27.235	-6
Udskudt skatteaktiv pr. 31.12.24	67.499	94

7. Oplysninger om dagsværdi

Beløb i DKK	Børsnoterede værdipapirer og kapitalandele
Dagsværdi pr. 31.12.24	9.789.268
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	185.701

8. Eventualforpligtelser

Fonden har ingen eventualforpligtelser pr. 31.12.24.

9. Nærtstående parter

Transaktioner	Relation	2024 DKK
Køb af bogføringsydelser fra Arnfred Advokatanpartsselskab	Selskab ejet af et bestyrelsesmedlem	16.438
Køb af administrationsydelser fra Arnfred Advokatanpartsselskab	Selskab ejet af et bestyrelsesmedlem	201.000

Vederlag til ledelsen fremgår af note 1. Personaleomkostninger.

Vederlag til administrator	2024 DKK	2023 t.DKK
Vederlag til administrator	307.438	288
Vederlag til administrator, andre koncernvirksomheder	102.875	113
I alt	410.313	401

Mellemværender	31.12.24 DKK
----------------	-----------------

Gæld til tilknyttede virksomheder	-3.093.395
-----------------------------------	------------

Gæld til tilknyttede virksomheder indregnet under kortfristet gæld består af mellemværender, som afregnes løbende og i overensstemmelse med fondens normale aftale- og betalingsbetingelser. Mellemværendet forrentes med diskontoen + 4% p.a.

10. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Fonden har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fonden, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå fonden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter bestyrelsesvederlag.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalandele i dattervirksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode.

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapitalandele, hvor oplysninger til brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte, måles til kostpris.

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis fondens realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der vedtages inden godkendelsen af årsrapporten for Direktør Kurt Bønnelycke og hustru fru Grethe Bønnelyckes Fond, bindes ikke på opskrivningsreserven (samtidighedsprincippet).

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Uddelinger

Uddelingsramme indregnet under egenkapitalen omfatter uddelingsrammen for det kommende år, der er vedtaget af fondens bestyrelse, men ikke endeligt konkretiseret, hvad angår beløb, tidspunkt og modtager.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.